[image: FZS-cb]


Posudek vedoucího závěrečné práce
(bakalářská práce, diplomová práce)


Název práce: Faktory ovlivňující přesnost měření krevního tlaku
Autor práce: Jana Kučerová
Studijní program: 5341 Ošetřovatelství
Studijní obor:	 5341R009 Všeobecná sestra
Akademický rok: 2017/2018
	Kritéria hodnocení práce
	Hodnocení 1)

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F

	Teoretický úvod

	Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu
	x
	
	
	
	
	

	Členění kapitol, návaznost
	x
	
	
	
	
	

	Práce s odbornou literaturou  
	x
	
	
	
	
	

	Rozsah
	x
	
	
	
	
	

	Metodika

	Cíle práce 
	x
	
	
	
	
	

	Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací
	
	
	
	
	
	x

	Vhodnost a správnost použitých metod
	x
	
	
	
	
	

	Popis, vysvětlení použitých metod
	x
	
	
	
	
	

	Prezentace výsledků

	Správnost, přesnost
	x
	
	
	
	
	

	Přehlednost, jasnost
	x
	
	
	
	
	

	Diskuze

	Kvalita, odborná úroveň
	x
	
	
	
	
	

	Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky
	x
	
	
	
	
	

	Rozsah
	x
	
	
	
	
	

	Závěr

	Shrnutí zjištěných skutečností 
	
	
	x
	
	
	

	Dosažení stanovených cílů
	x
	
	
	
	
	

	Význam pro praxi, osobní přínos
	x
	
	
	
	
	

	Formální stránka práce a spolupráce

	Dodržení směrnice, šablony
	
	x
	
	
	
	

	Stylistika
	x
	
	
	
	
	

	Gramatika
	x
	
	
	
	
	

	Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh
	x
	
	
	
	
	

	Spolupráce
	x
	
	
	
	
	


[bookmark: _GoBack]Vedoucí práce: Věr Záhorová, Ph.D. 

Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář):

Nejvyšší shoda 0 % - práce není plagiát.



Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace):

Studentka si vybrala téma, které se na první pohled zdá jednoduché. Ve skutečnosti je však měření krevního tlaku poměrně komplikovanou záležitostí neboť je ovlivněno mnoha okolnostmi spojenými s osobou pacienta a jeho aktivitami, vnějšími okolnostmi i použitou měřicí metodou. 
Studentka se s tématem velmi dobře vypořádala. V teoretické části popsala principy měřicích metod a nejdůležitější faktory ovlivňující hodnoty krevního tlaku. 
V praktické části nejprve provedla jednoduchá měření sloužící k ověření faktů uvedených v teoretické části. Dále použila jí známé statistické metody k návrhu způsobu jak ověřit správnost měření digitálních tonometrů. Metodu pak použila k ověření správnosti měření 8 různých tonometrů. Získané výsledky shrnula do přehledné tabulky a diskutovala s dalšími dostupnými informacemi o použitých přístrojích.
Práce by mohla být dobrým zdrojem informací pro laickou veřejnost.












	Výsledná klasifikace1) (A, B, C, D, E, F)
	
A







Dne:	27. 7. 2018					....Mgr. Věra Záhorová., Ph.D								                       Podpis 








1)   
	Hodnocení / klasifikace

	1,0
	A

	1,5
	B

	2,0
	C

	2,5
	D

	3,0
	E

	4,0
	F *


*F = nesplněno
image1.jpeg

